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  چکیده
ها،  مانند بندرها، پل آبیهای  ههای قراردادن بتن زیر آب برای ساخت ساز ترین روش بتن ریزی در زیر آب یکی از قدیمی

های بتن ریزی در زیر آب از  های مختلف اجرای پروژه این امر منجر به توسعه روش های مشابه است. ها و دیگر سازه آبراهه

بتن ریزی با لوله ترمی، های بتن ریزی در زیر آب نظیر   گذشته تا به امروز شده است. در این مقاله پس از معرفی روش

زی باجام، بتن ریزی با پمپ، بتن ریزی با دریچه هیدرولیکی، بتن ریزی با شیرهای پنوماتیک، بتن ریزی با بتن ری

ها اقدام  ، نسبت به ارزیابی هرکدام از روش)لحاف بتنی( ان دی سی، بتن ریزی کیسه ای و بتن ریزی با لحافهای  بتن

های حجیم برخوردار است،  ریزی ز قابلیت بالایی در اجرای بتندهد بتن ریزی با لوله ترمی ا ها نشان می شده است. بررسی

هایی که  باشد و درعین حال از قابلیت بالایی در بتن ریزی در سازه ریزی با پمپ دارای سرعت اجرایی بالایی می و بتن

 باشد.  دارای دسترسی دشوار هستند، برخوردار می

 

 بتن ریزی با پمپ.، بتن ریزی با لوله ترمیآب،  بتن ریزی در زیرهای آبی،  سازه کلیدی: های واژه

 

 

 

  مقدمه -7
های  منظور توسعه سازه های مورد نیاز در دنیای امروز به های مختلف بتن ریزی در زیر آب یکی از فناوری روش بکارگیری

افته و حتی در کشورهای های کلان شهری در کشورهای توسعه ی ریزی رود. برنامه های دریایی بشمار می  آبی، بنادر و اسکله

ها و دریاها در  های ارتباطی بین رودخانه های عظیم در تماس با آب شده است. نقش پل درحال توسعه منجر به رشد سازه

های مدرن در اقتصاد  کشورها و تاثیر بندرگاهها در روابط تجاری  تسهیل رفت و آمد و برقراری جریان ترافیکی، توسعه بندگاه

هایی که در راتباط با آب هستند و نقش بسزایی در توسعه و پیشرفت جواع بشری دارند،  رکلی ساخت سازهیک کشور و بطو

دهند.  هایی از اهمیت موضوع بتن ریزی در زیر آب و شناخت هرچه بیشتر آنها جهت کاربردهای مهندسی را نشان می نمونه

ای تاریخی داشته و به بیش از دوهزار  ن ریزی در زیر آب سابقهمنظور بت های ویژه به دهد استفاده از روش ها نشان می بررسی

گردد، اما از روش اجرای آنها و مصالح طبیعی مورد استفاده که کاربردی شبیه بتن امروزی  سال پیش در روم باستان بازمی

های بتن  ی روش( در تحقیق خود نسبت به معرف1331افشار و میرنظامی ) .]1[داشتند اطلاعات دقیقی در دسترس نیست

  .]2[ منظور استفاده از بهترین روش در استان هرمزگان ارائه نمودند ریزی زیر آب اقدام نمودند و پیشنهاداتی را به

تواند نقش  ای که بتن ریزی در آب نسبت به خشکی دارد، انتخاب بهترین روش بتن ریزی می به اهمیت ویژه توجهبا 

های  و در نتیجه موجب اجرای اصولی و موفق طرح گردد. در این تحقیق پس از ارائه روش مهمی درکیفیت نهایی بتن ایفا کرده

 های آنها اقدام شده است.  ها و محدودیت مختلف بتن ریزی در زیر آب نسبت به ارزیابی عملکرد هرکدام از روش


